HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THANH SƠN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/TB-HĐND Thanh Sơn, ngày 25 tháng 3 năm 2022

                                                    THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của Thường trực HĐND xã Thanh Sơn

 khoá XIX, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân;

Căn cứ Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các cơ quan của

Quốc hội, đại biểu Quốc hội, HĐND và  đại biểu HĐND các cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 của HĐND xã ban

hành Quy chế hoạt động của của Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã,

và đại biểu HĐND xã Thanh Sơn khóa XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 16/3/2022 của UBND xã về việc

ban hành quy chế tiếp công dân tại nơi tiếp công dân xã Thanh Sơn.

1. Thường trực HĐND xã Thanh Sơn thông báo lịch tiếp công dân định kỳ

vào thứ tư hàng tuần, cụ thể:

- Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.

- Buổi chiều từ 14 giờ đến 17 giờ.

- Địa điểm: Tại hội trường UBND xã.

Nếu ngày tiếp công dân trùng với ngày nghỉ hoặc ngày lễ, tết thì chuyển

sang ngày làm việc tiếp theo.

2. Thành phần cùng tham gia tiếp công dân với Thường trực HĐND xã có:

các ban HĐND xã, Lãnh đạo UBND xã, VP HĐND&UBND xã, đối với các đơn

vị, các ban ngành, đoàn thể xã có liên quan khi có những nội dung cần trả lời trực

tiếp thuộc thẩm quyền (Thường trực HĐND xã sẽ mời đại diện lãnh đạo các đơn vị

cùng tham gia tiếp).

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có sự thay đổi, điều chỉnh lịch tiếp

công dân thì Thường trực HĐND xã sẽ thông báo kịp thời tới các cơ quan, ban

ngành, đoàn thể được biết.

Lịch tiếp công dân định kỳ của Thường trực HĐND xã, được niêm yết công

khai tại Nơi tiếp công dân xã Thanh Sơn (Thôn Đoàn Kết, xã Thanh Sơn, huyện

 2

Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn) và được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của xã, Hệ

thống loa truyền thanh của xã.

Thường trực HĐND xã thông báo để các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, địa

phương và toàn thể nhân dân trên địa bàn được biết./.

Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND huyện (để b/c);

- TT Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã;

- Các đại biểu HĐND xã ;

- VP HĐND&UBND xã;

- Trạm y tế, Trường học;

- Đài truyền thanh, Trang TTĐT xã;

- Các ông, bà Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Hồng Kiên

		2022-03-28T15:21:12+0700